
   Luftsportgruppe Südwest e.V.   -   Gebührenordnung 2017
 (gültig ab 01.01.2017)

Aufnahmegebühren  (einmalig) Fluggebühren (Minutenabrechnung)
Aktivmitglieder 500.00

Motorflug Cessna 172 (SP-KMO) 3.00 / Min. 180.00 / Std.
Jahresbeiträge Cessna 150 (D-EGLP) 2.10 / Min. 126.00 / Std.

Grundbeitrag Aktivmitglieder 300.00 Motorsegler Falke SF25C (D-KOOG) 1.20 / Min. 72.00 / Std.
Arbeitsbeitrag Aktivmitglieder 450.00 (25 Arbeitsstd. a. € 18,--) Falke SF25CR (D-KLSW) 1.40 / Min. 84.00 / Std.
Förder- / Zweitmitglieder 30.00

Ultraleicht Tecnam P92 (D-MATR) 1.60 / Min. 96.00 / Std.
Der Arbeitsbeitrag gilt nicht für:
1. Aktivmitglieder, die das 65. Lebensjahr vollendet haben und seit mehr als 25 Jahren Mitglied im Verein sind. Fluggebühren (Pauschale, gültig pro Kalenderjahr)
2. Ehrenmitglieder, Förder- und Zweitmitglieder.

Die Arbeitsstunden sind durch den von einem Vorstandsmitglied unterschriebenen Arbeiststundennachweis 5h 10h 15h 20h
zu belegen. Abgabe spätestens bis zum 15.10.  Motorflug
Durch die Tätigkeit als Vorstandsmitglied, Flugleiter und Wart ist der Arbeitsbeitrag abgegolten. Cessna 172 (SP-KMO) 837.00 1'656.00 2'457.00 3'240.00

Cessna 150 (D-EGLP) 585.90 1'159.20 1'719.90 2'268.00
Campingplatzgebühren Motorsegler

Falke SF25C (D-KOOG) 334.80 662.40 982.80 1'296.00
Aktivmitglieder 350.00 / Jahr Falke SF25CR (D-KLSW) 390.60 772.80 1'146.60 1'512.00
Flug-/Schulungslager unentgeltlich Ultraleicht

Tecnam P92 (D-MATR) 446.40 883.20 1'310.40 1'728.00
Hallen-u.Abstellplatz-Mieten  

Motorflugzeuge 125.00 / Monat 1'500.00 / Jahr Landegebühren
Motorsegler 125.00 / Monat 1'500.00 / Jahr Mitglieder Externe
Ultraleicht, aufgebaut 125.00 / Monat 1'500.00 / Jahr mit Zeugnis o. Zeugnis mit Zeugnis o. Zeugnis
Ultraleicht, abgebaut 62.50 / Monat 750.00 / Jahr Motorflugzeug 2.50 5.00 6.00 10.00
Motorschirm 20.00 / Monat 240.00 / Jahr Motorsegler 1.50 3.00 5.00 10.00
Hängerunterstand       (SF+UL) 200.00 / Jahr Ultraleicht 1.50 5.00
Abstellplatz im Freien  (SF+UL) 90.00 / Jahr Segelflugzeug/Flugschüler 0.50 1.00

Segelflugzeug 1.00 1.00
Im Schadensfall ist die Haftung (SB) je Mitglied und pro Schadensfall 
wie folgt abgestuft: Abstellgebühren
         SB = € 1.500,--  (bis     € 10.000,--  Schaden) Motorflugzeug, Ultraleicht u. 1.Tag / gratis
         SB = € 2.000,--  (bis     € 20.000,--  Schaden) Motorsegler im Freien ab 2.Tag / 2.50 pro Tag
         SB = € 2.500,--  (bis     € 30.000,--  Schaden)
max.  SB = € 3.000,--  (über € 30.000,--  Schaden)  Pauschale gültig bis auf Widerruf, alle Preisangaben in EUR
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